



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Sekretarz Stanu ds. Europejskich Hesji odwiedził południową Wielkopolskę

Na zaproszenie Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w dniach 17-20 lutego 2016 r. oficjalną wizytę w Wielkopolsce złożyła delegacja Kraju Związkowego Hesja, naszego regionu partnerskiego. Mark Weinmeister, Sekretarz Stanu ds. Europejskich Hesji w towarzystwie Marzeny Wodzińskiej, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego odwiedził południową Wielkopolskę. Tematem przewodnim wizyty, którą zwieńczyło spotkanie z Marszałkiem Markiem Woźniakiem i Luccią Puttrich, Minister Spraw Federalnych i Europejskich Rządu Hesji były: ekonomia społeczna, szkolnictwo zawodowe, edukacja oraz ochrona przyrody. Mark Weinmeister spotkał się także z Zofią Szalczyk, Przewodniczącą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Strony omówiły wspólną prezentację turystyczną podczas targów Tour Salon w Poznaniu w 2017r.

Podczas spotkań z przedstawicielami firm zlokalizowanych w Wielkopolsce - Aeskulap Chifa sp. z o. o. z Nowego Tomysła, SPOMASZ S.A. z Pleszewa i Spółdzielni Mleczarskiej LAZUR z Nowych Skalmierzyc oraz wspierającymi proinwestycyjne działania przedstawicielami wielkopolskich samorządów, m.in. burmistrzem Pleszewa, którego gmina współpracuje z heskim miastem partnerskim Spangenberg, Marzena Wodzińska podkreśliła, że „chciałaby większej obecności wielkopolskich firm w Hesji”. Okazją do ich promocji mogą być przyszłoroczne Dni Hesji czy targi żywnościowe. W Kaliszu Sekretarz Stanu Weinmeister wziął udział w spotkaniu organizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu oraz Fundację im. Królowej Polski Św. Jadwigi, poświęconym ekonomii społecznej. Przedstawiciele Spółdzielni Socjalnej „Lepart” oraz zaproszeni goście zaprezentowali najlepsze praktyki oraz główne założenia i rezultaty dotychczasowych działań w zakresie wspierania rozwoju przedsiębiorczości społecznej. Towarzysząca Panu Ministrowi Weinmeisterowi Marzena Wodzińska podkreśliła znaczenie ekonomii społecznej w wymiarze społecznym oraz jej wkład w zapewnienie zrównoważonego rozwoju gospodarczego w Wielkopolsce. - „Żyjemy w starzejącym się społeczeństwie i rozwój ekonomii społecznej jest nieodzownym elementem naszego życia gospodarczego, kulturalnego i społecznego. Chciałabym dobre praktyki z Niemiec przenieść na grunt wielkopolski.” Zwróciła także uwagę, że interesującym byłoby powstanie klastrów ekonomii społecznej, które pomagałyby lepiej promować interesy poszczególnych „aktorów” ekonomii społecznej, nawet przed rządem. Delegacja z Hesji zapoznała się także z prezentacją przygotowaną przez Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego, dotyczącej jego struktury, głównych obszarów działania, współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego oraz instytucjami edukacyjnymi. Temat nawiązania współpracy z podobną instytucją z Hesji będzie przedmiotem dalszych rozmów podczas wizyty w czerwcu br. Beatrix Tappeser, Sekretarz Stanu ds. Środowiska, Ochrony Klimatu, Rolnictwa i Ochrony Konsumentów Hesji. W Ostrowie Wielkopolskim, w Zespole Szkół Transportowo-Elektrycznych odbyło się spotkanie przygotowane przez starostę ostrowskiego. Goście z Hesji byli pod wrażeniem warsztatów do praktycznej nauki zawodu m.in. ślusarza, hydraulika, mechanika samochodowego. Zwiedzili także pracownię oddziału gastronomicznego. Goście z Hesji zostali także poinformowani o zakresie zadań, jakie poszczególne szczeble samorządu realizują w zakresie wspierania kształcenia zawodowego. Minister Weinmeister odwiedził także Książnicę Pedagogiczną im. Alfonsa Parczewskiego w Kaliszu, gdzie zapoznał się z zasadami funkcjonowania bibliotek pedagogicznych w Wielkopolsce, zakresem prowadzonych przez te jednostki działań edukacyjnych oraz obejrzał przygotowaną specjalnie z okazji wizyty wystawę „Germanica w zbiorach kaliskiej Książnicy Pedagogicznej”. W Pałacu Księżąt Radziwiłłów w Antoninie Minister Weinmeister wysłuchał prezentacji, przygotowanej przez Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu, przedstawiającej potencjał i codzienną działalność samorządowych instytucji kultury Samorządu Województwa Wielkopolskiego z południowej Wielkopolski.



Kraj Związkowy Hesja jest regionem partnerskim Województwa Wielkopolskiego od ponad 15 lat. Współpraca regionów zaowocowała m.in. powstaniem wspólnego Biura Informacyjnego Województwa Wielkopolskiego i Hesji w Brukseli, uruchomieniem połączenia lotniczego Poznań-Frankfurt nad Menem, porozumieniem o współpracy pomiędzy Izbą Rzemieślniczą w Poznaniu i Izbą Rzemieślniczą w Wiesbaden, a także współpracą w zakresie turystyki, gospodarki, ochrony środowiska i wymiany młodzieży. Od blisko 20 lat funkcjonuje także w Poznaniu Biuro Współpracy Gospodarczej Hesja-Polska.











Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie